РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНЩИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ
ЗАГАЛЬНООСВ1ТН1Й ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ МУЭССИСЕ «ПОЧЕТНОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» КОМПЛЕКСИ»
МУНЩИПАЛЬН01 ОСВ1ТИ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ ДЖУМХУРИЕТИ

-

ПРИКАЗ

27.08.2021

с. Почетное

О создании рабочей группы по
ведению единой системы

электронных журналов

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым от 26.04.2021 № 707 «О внедрении в Республике Крым информационной
системы электронных журналов, распоряжения №221 от 28.04.2021 "О внедрении
единой системы электронных журналов в Красноперекопском районе", с целью
организации эффективной работы по ведению электронного журнала,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую группу по ведению единой системы электронных журналов,
формирования профиля общеобразовательной организации и отчетности в электронном виде (
«безбумажный вариант») в составе:

Председатель - Кунахова Н.В. - заместитель директора по УР, осуществление мониторинга по
заполнению ЭД.
Члены группы:
Коваленко О.В. - учитель информатики; консультирование педагогов по вопросам заполнения
ЭЖ, техническое сопровождение; консультирование учеников и родителей по вопросам
использования ЭЖ
Козуб И.Е.- учитель русского языка и литературы; консультирование по вопросам заполнения
ЭЖ учителями-предметниками.
Половинец Л.В. - заведующий хозяйством, материально- техническое сопровождение

№ 316

2. Рабочей группе до 01.09.2021 года:
2.1. Обеспечить внесение в подсистемы « Электронный журнал» и « Электронный
дневник» АИС КРОС данные об обучающихся и их родителях (законных
представителях), педагогических работниках.
2.2. Кунаховой Н.В.систематически проводить актуализацию внесенных раннее данных и
постоянный мониторинг данных внесенных в указанные подсистемы ( постоянно).
2.1.Провести работу по доработке нормативно-правового обеспечения внедрения ЭЖ
через развитие системы-двкаяьцьгх актов.
3. Контроль испол

Директор

атаставляю за собой.

С.Н. Черныш

С приказом ознако!
« J £ » OJ. JU?J?
« 2 £ » Лс?Д|

Н.В. Кунахова
О.В. Коваленко
И.Е. Козу б
Л.В. Половинец